
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA  
 

 
 

PORTARIA N° 38, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

 
 
O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA 

DO PARNAÍBA – UFDPar, nomeado pela Portaria n° 234, de 30 de setembro de 2021, 

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o estabelecido na Instrução 

Normativa 05/2017, de 26 de maio de 2017,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° - Designar os servidores abaixo, para atuar no acompanhamento e na 

fiscalização da execução do Contrato n° 057/2019, firmado entre a UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar e a empresa FLASH SOLUÇÔES 

EM IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 

22.934.158/0001-71). 

 
GESTOR: 
 
I - Titular: ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA (Lotação: REITORIA/UFDPar, 

Cargo/Função: REITOR, SIAPE: 1636079); 

II - Substituto: Todos os seus eventuais substitutos. 

 

FISCAL DO CONTRATO: 
 
I - Titular: PAULO HENRIQUE MALVEIRA VASCONCELOS (Lotação: 

PREUNI/UFDPar, Cargo/Função: Prefeito Universitário, SIAPE: 1050178); 

II - Substituto: HEULLY FERNANDES DE LIMA (Lotação: PREUNI/UFDPar, 

Cargo/Função: Coordenador de Infraestrutura, SIAPE: 2086910). 

 
Art. 2° - As atribuições do gestor e fiscal de contrato constam na Portaria PRAD nº 

171, de 18 de dezembro de 2017. 

 
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço 

da UFDPar. 

 
 
 

_______________________________________ 
JONAS GUIMARÃES JUNIOR 

PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO 
SIAPE: 4308959 


		2021-12-08T09:45:51-0300
	JONAS GUIMARAES JUNIOR:02067884794




